

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022 № 3231

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 02.08.2021 № 4177

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2022 г. № 294 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и формирования перечня источников доходов Российской Федерации и признании угратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации" Администрация Великого Новгорода постановляет:

- Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 02.08.2021 № 4177 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Великого Новгорода" следующие изменения:
 - 1.1. Подпункт 2.2 постановления признать утратившим силу;
- 1.2. Приостановить до 1 января 2023 года действие пунктов 13 и 16 Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Великого Новгорода, утвержденного вышеуказанным постановлением;
- 1.3. В Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Великого Новгорода, утвержденном вышеуказанным постановлением:

пункт 11 признать утратившим силу;

в пункте 13 слова "и подпунктах 11.1 - 11.7" и "Российской Федерации" исключить;

пункт 15 признать утратившим силу;

пункты 17 - 19 изложить в следующей редакции:

- "17. Комитет финансов обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, в следующие сроки:
- 17.1. Информации, указанной в подпунктах 10.1 10.5 настоящего Порядка, незамедлительно, но не позднее 1 рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов, реестр источников доходов Российской Федерации;
- 17.2. Информации, указанной в подпункте 10.6 настоящего Порядка, в сроки, установленные порядком составления проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
- 17.3. Информации, указанной в подпунктах 10.7, 10.8 и 10.11 настоящего Порядка, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об утверждении отчета об исполнении бюджета;
- 17.4. Информации, указанной в подпункте 10.9 настоящего Порядка, в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;
- 17.5. Информации, указанной в подпункте 10.10 настоящего Порядка, согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.
- 18. Комитет финансов в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение 1 рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:
- 18.1. Наличия информации в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
- 18.2. Соответствия порядка формирования информации правилам, установленным в соответствии с пунктом 21 настоящего Порядка.
- 19. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 18 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровую запись источника

дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, которой комитет финансов присваивает уникальный номер в соответствии со структурой, установленной в пункте 22 общих требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 18 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи.

В указанном случае комитет финансов в течение не более 1 рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.";

в пункте 20 слова "в срок не более" заменить словами "не позднее"; пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Формирование информации, предусмотренной пунктом 10 настоящего Порядка, для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с Положением о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. № 658 "О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".";

приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра Великого Новгорода

В.А. Еремин

Приложение к постановлению Администрации Великого Новгорода от 14.07.2022 № 3231

Приложение к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Великого Новгорода

Форма

РЕЕСТР источников доходов бюджета Великого Новгорода на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование финансового органа

Единица измерения: тыс. рублей

Номер	Наименование группы	Классификация		Наименование	Код	Прогноз	Кассовые	Оценка	Прогноз доходов бюджета		юджета
реестровой	источников доходов	доходов		главного	стро-	доходов	поступления в	исполнения	на 20 г.	на 20 г.	на 20 г.
записи	бюджетов/наименова-	бюджетов		администра-	ки	бюджета	текущем	20 г. (те-	(очеред-	(первый	(второй
	ние источника дохода	код	наиме-	тора доходов		на 20 г.	финансовом	кущий	ной фи-	год плано-	год плано-
	бюджета		нование	бюджета		(текущий	году (по	финан-	нансовый	вого пе-	вого пе-
						финансо-	состоянию на	совый год)	год)	риода)	риода)
						вый год)	"" 20 г.)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12